

SVERIGE.

STOCKHOLM. Ökade ståtinkomster. Statsverkets inkomster af tullmedel, brännvinstillverkningsafgift, hvitbetssockertillverkningsafgift och jernvägstrafikmedel har under årets fyra första månader stigit till 18,610,697 kr. mot 15,602,346 kr. motsvarande tid förra året, visande en tillökning i år af ej mindre än 3,099,351 kr.

— Belöning åt modiga kvinnor. K. mt har tilldelat öfverlotsen af Ista graden J. A. Råbergers enka Sofia Råberg ett understöd af 100 kronor samt tillerkänt enkan Anna Jonsson i Hörvik 30 kr. samt hennes son Nils Nilsson och fiskaren Mattson 15 kr. hvarlera såsom be-löning derföre att de den 16 mars under ledning af enkan Jonsson ur lifs-fara räddat en lotsförman, en lots och en fiskare.

— Ett 50 års minne kunde konung Oscar fira den 16 maj. Han konfirmerades nämligen den 16 maj 1844 af erkebiskop af Winge, hvilken dervid talade öfver honom. Följande dag — Kristi himmelfärd-dag — begick den unge fursten nattvarden; dervid närvaro af den kungliga familjen, rikets herrar, hofvet m. fl., så långt utrymmed medlag. Predikan hölls af biskop Holmström. Altartjnstn förrättades af erkebiskopen jämte biskoparne i Skara och Stremgås. Erkebiskopen utdelade sakramentet åt prinsen. En kort tid härefter, eller den 30 maj, afreste prinsen till Karlskrona för att embarkera å fregatten "Josephine" och derved börja sin lifsgärning.

— Från sitt missionsfält i Kongo på Afrikas västkust har Svenska missionsförbundet (de Waldenströmska missionsföreningarna) under senaste året fått mottaga flera joberposter. Det är nu ungefär ett år sedan likaremissionären dr K. Valfridsson och fröken Augusta Wäsgren skildes under för de svåra klimatförhållandena i Kongo, och samtidigt måste flera af de återstående missionsarbetarna söka återvända till hemlandet utan de härjande febrerna. För omkring tre månader sedan kom underrättelsen om, att missionären K. F. Andrie kallats bort, och nu har Kongos febrar åter skördat en man bland Svenska missionsförbundets arbetare i Kongo, i det att missionären J. A. Noren den 11 mars efter ett par veckors svår febersjukdom af-lidit.

— Squaler har alltid sorgliga följder. Hustru Selma Augusta Sjöstedt hade efter tre veckors åktenskap, som ingicks 1892, flyttat från sin man och nu uttagit stämpning å honom med yrkande om skilnad i åktenskap. Skräddaren August Sjöstedt, mannen, ville icke ingå till på. Hustruns ombud framhöll, att mannen fört ett supigt lefnads-sätt och derigenom välat, att hon ville skiljas vid honom. Mannen Sjöstedt, som var personligen tillstådes, uppgaf, och det bestred icke, att hustrun erhållit 15 kr. i veckan till matpen-gar, men han förnekade bestämdt, att han varit supig. Hon hade squalrat med alla käringar i huset, och derigenom hade missänja och skjälsmessa uppkommit. Målet uppskötts.

— Äfven Norrlands skogar hålla på att ta slut. I ett nyligen offentliggjord uttalande säger direktören vid skogsinstitutet C. G. Holmerts bl. a. följande rörande Norrlands skogar: "Den nuvarande virkesexporten, som tyvärr till största delen består af små dimensioner, kan högst pågå en 10 till 15 år och möj-ligen ytterligare uppehållas ett tiotal år, om, Lappmarks-skogarne prigrifvas till sköfslag. Under sådana förhållanden är det, för både skogarne och virkesexporten, bättre att de på osunda principer grundade bolagen slutade eller gå under, än att de genom en fortsatt versambot ytterligare förderfa marknaderna. Om man dock hyser

aldrig så sangviniska föreställningar om de norrlandska skogarnes tillväxtförmåga, så kan dock den med förhållandena förtrögne icke inför sig sjelf förneka, att enorm öfverafverknig eger rum.

BORÅS. Dömd fadermördare. Erån Borås meddelas den 11 maj: Fadermördaren Johan Patrik Larsson i Fjärås har i dag af Fjärå hä-radsrätt dömts till lifstids straffarbete och ständig vanfrenjd.

Innan domen afkunnades erkände mördaren, att han, då fadern under qvåfningskonvulsionerna sökte komma upp, tilldelat honom flera slag i hufvudet.

GÖTEBORGS. Sjösjukan satte på för Amerikaresan. En gammal fr n Majorna afreste nyligen från Göteborg med ångaren "Venetia" för att begifva sig till i Amerika boende anförvärdter. Under färden till Kristiansand der norska emigranter ombordtagas öfverfölla gumman af den mest häftiga sjö-sjukan, hvarunder hon trodde att alla voro räddningslöst förlorade. Att söka intala henne mod var för-spild möda. Då ångaren lade till i Kristiansand, steg gumman, fast öfvertygad om att hafva genom ett underverk blifvit räddad från döden, i land med sitt pick och pack samt återvände landvägen till Göteborg efter att hafva gjort sin sista resa på hafvet.

— Tysk skolungdom på utflykt. Med de turister, som under pingsten medföljde ångfartyget "Flora" från Kiel till Göteborg, var ock ett antal skolvägar med sina lärare. De stälde kosan från Göteborg till Trollhättan; derifrån företogs en fottur till Venersborg, hvarifrån de reste med bergslagsbanan till Göteborg och åter begåfv sig ombord för att anträda hemresan.

— Ett lyckligt sätt att hedra sin fader på hans 70: le fötelsedag ha sönerna till härvarande rabbin, dr. Wolf, funnit. Den gamle har egenat hela sitt lif af sin vetenskap—de orientalska språken—och derföre ha två af hans söner (tre äro jurister och en läkare) utgifvit två vetenskapliga afhandlingar till fö-ljelsedagen, den 25 maj. Härads-höfdings Wolffs afhandling är af speciell intresse för Göteborgare. Det rör Karl IX:s privilegier för det Göteborg—Göteborg—han anlade på Hisingen, hvilka voro skrifna efter holländskt mönster och visa, hvilken stor man den nionde Carl var, som midt i ofridens dagar kunde tänka så mycket på fridens värf. Egendomligt är att se hur den bistre konungen först af alla hade idén om en kanal mellan Göteborg och Stockholm genom hela Sverige. Han hade stora tankar, den yngste Vasasonen. Medicin doktor Wolffs afhandling rör magfrågan, naturligtvis b-handlad från medicinsk, icke från socialpolitisk ståndpunkt.

JÖNKÖPING. En dugtig smålandstös på 14 värar finnes i Vellersten, Vernamo socken. Utom det att hon ensam skötte de inom hu-set förefallande göromålen, har hon äfven att mjölka och till stor del sköta sin faders ladugård med 16 kreatur. Endast på sista tiden har hon fått hjälp, då hon åtnjutit konfir-mationsundervisning.

Tjenstqvinnsans gifva. En gammal tjenstqvinna, Anna Bengtsdotter i Fjällansnäs, Södra Unnarvads socken, har till församlingens kyrka skänkt 475 kr. för inköp af en ny "messhake", med vilkor dock att denna genom pastors försorg anskaffas före nästa juldag.

OSKARSHAMN. De inberända skolbarren i Forsa. Ransakning hölls den 8 maj i Münsterås inför Stranda-härsdrätt med småskollärarinnan Rosa Andersson, åtalad efter förordnande af länsstyrelsen och med folkskolläraren Sandgren, åtalad af de vid Forsabranden om-komna barnens målsmän, rörande nämnda olycka. Omfattande vitt-nestörhölls, bland annat med fjorton skolbar. Intet nytt före-kom. Tiden mellan det elden ut-

bröt och de räddade barnen lemna-de huset uppgafs till omkring fyra minuter. Rosa Andersson sökte skjuta ansvaret för det timade på Sandgren, som dock hänvisade till sina energiska släckningsförsök och varningar. Utslag meddelas vid tingets slut. En väldig människo-massa var närvarande vid ransak-ningen.

NORRKÖPING. Liten. Verldens minste pojke föddes den 20 maj detta år i Norrköping, om man får tro en födelseannons i Norrköpings Tidningar, så lydande:

"En Son. Vigt 4675 m.-gram." Datum och namn.

Då det går 1000 milligram på ett gram och 15 gram på ett bref-por, kunde alltså tre sådana poj-ke sändas i ett bref för 10 öre.

NORRTELJE. De låga spannings-prisen börja, säger Norrtelje Tid-ning, verka, mycket nedtryckande på sinnesstämningen bland land-befolkningen i våra bygd. Det ser också synnerligen mörkare ut än för. Ty de utvägar, som förut öppnades sig för landsbygdens befolkning, när tiderna blefvo allt för hårda, äro numera stängda, då dels Amerika icke längre är något lockande land och dels bygg-nads-verksamheten i våra storstäder, som gifvit tillfälle till arbete åt många arbetare från landsbygden, numera så godt som upphört.

SÖDERHAMN. En sjuttioårig gymnast är någonting mindre vanligt. Vid gymnastikföreningens i Söderhamn uppvisning den 10 maj såg man emellertid en sjuttio-årig man, den ifriga sportsvannens ingenjör Blomgren, deltaga i upp-visningen och med en ynglings-påstighet och hurtighet utföra ej blott fristående gymnastik, utan äfven framgång och språng öfver plint och på häst, omtalar Söderhamns Tidn.

SÖDERTELJE. Närjängna vgar. Den 10 maj på förmiddagen då landbrukaren, Johanson från Brånkyrka passerade landsvägen fram såg han i närheten af Vest-berga ett elgar, som lugnt betade å en rågåker. Då han gjorde försök att mota bort dem, visade oxen sådant humör, att vär man fann sig föranlåten att taga sin tillflykt i närmaste träd och der afvakta att djuren godvilligt aflägsnade sig.

NORGE.

— Dödsfall. Norges troligen äldsta prest f. d. kyrkoherden i Bruvik, Sören Elker Hertsberg, dog den 6 maj 88 år gammal.

— Ökning af stortingsmännens antal är föreslag af en enskild motionär, som önskar att Kristianias representation förstärkes och att Haugesund får egen represen-tant.

— Ur undantagens historia. En man i Ringsaker står tilltalad för domstol för det han två gånger medelt gift sökt afdagata sin 77 år gammal moder. Hon njöt "fö-dorad" af sonen och det tyckte han blef för betungande, när gumman lefde så länge.

— Från Værdalen. Denna så hårdt hemsökta trakt torde komma att snart utsättas för nya olyckor. Den s. k. Hærfossen har skurit sig en ny väg genom lerlager, hvarige-nom den kommer att sänka sig. I följd deraf skall åf e: elfven ofvan fallet sjunka och man fruktar då nya ras.

— Kristianias finanser. Det nya "kommunelaan" å 6 millioner kronor har afslutats med ett konsortium, bestående af Dresdener Bank i Berlin, Kristiania Bank og Kredit-kasse samt Kjöbenhavns Handelsbank. Lånet löper med 4 procent ränta. Kursen hållas vidare hem-ligt.

— Hvar stortingen bör samlas. Maalbladet, utgifvet på landsmä-l "stora kopor," spred sig sedan en landtlig doft af nyslaget hö. I mannamne lär väl en höbergning i våra trakter den 16 maj tillförene nippeligen förekommit.

Nej—eit Störthing paa Dovre fjell eller Gålhöpigen, det skulle bli noko det?"

— Hundra människor i vatnet. Metodisternas sångförening i Fors-grund gjorde annandag pingst en utflykt per ångbåt. Båten kantra-de och alla ombord varande, 100 personer, ramlade i vatnet. Deras nödrop voro förfärliga der de lågo och kraflade om hvarandra i det grunda vattnet. Ty lyckligtvis var det grundt; kantringen hade egt rum på en bank invid stranden och därför lyckades man få upp alla helskinnade på land.

— Ryssland lägger sig i flagg-frågan. Från Vardø telegraferas till Morgenbladet den närkliga underrättelsen, att deravande ryske konsul tillsammans med vesterföreningens ordförande hos kommunalstyrelsen begärt hissan-det af "ren" flagg den 17 maj på den gamla borgarskolan, som nu användas till sjömans-ém. Hem-mets styrelse hade insändt protest mot detta och kommunalstyrelsen afslög den ryske konsuls anhöllan.

DANMARK.

— Det stora nordiska telegraf-bolaget i Danmark firade sitt 25-års-jubiläum den 1 och 2 juni. Att öfvervara högtidligheten hade en mängd utländingar inbjudits till Köpenhamn.

— Belöning för räddandet af svensk fartygsbesättning. Den 7 febr. innevarande år förölyckades vid Gamla Skagen svenska bark-skeppet "Erato" från Sölvesborg. Strandningen egde rum omkring 400 fannar från land, och det för-ölyckade fartygets besättning, be-stående af 20 man, nödgades der-vid, då skeppet legat kantradt och öfverspoladt af hafvet, taga sin till-flykt till riggen, med undantag af tre man, hvilka endast kunnat fast-göra sig under relingen. Bergnin-gen, som pågick från morgonen till klockan 6 eftermiddagen, verkstäl-des under storm och hög sjö medelst båtar från Hojens och Kandest-ternes räddningsstationer af dels till dessa stationer hörande man-skap, dels ock de fiskare, som frivilligt deltagit i arbetet. Vid berg-ningen hade särskildt fiskaren Chris-toffer Dalsgaard utmärkt sig, i det han, utsatt för den största lifsfara, två gånger sprungit ombord å skeppet samt frigjort och räddat fartygets styrman och en ung jung-man, hvilka till följd af utmatning icke kunnat själva lösa sig från det tåg, hvarmed de surrat sig fast. Reg. har nu till betygande af sitt välbehag öfver det mod och den sjelfuppföring, som ådagalagts vid räddningen af ifrågavarande sve-niska fartygsbesättning, ej mindre tilldelat fiskaren Christoffer Dals-gaard medaljen i guld af femte stor-leken med inskrift "för berömliga gerneriga" att i högljadt band med gula kanter bäras å bröstet, en af-van beviljat bemäde Dalsgaard jemte ofriga 36 i räddningsarbetet deltagande personer en penningbe-löning af tillsammans 600 kr. att af svenska norska generalkonsula-i Köpenhamn mellan dem på lämp-ligt sätt fördelas.

FINLAND.

— Som ett bevis på dåliga tider-na kan å föras, att icke mindre än 92 lägenheter i Mohla och 20 i Rautas socken komma att, till be-täckande af 1892 års resterande kronoutskylder, försälas å offentlig auktion.

— Tidig höbergning. Den 16 maj sågs med liar och råfor utru-stadt slätterfolk leka höbergning å dc på Vasa byrågård befintliga ovanligt frodiga gräsområdena. Från några snart hopräfsade, rätt "stora kopor," spred sig sedan en landtlig doft af nyslaget hö. I mannamne lär väl en höbergning i våra trakter den 16 maj tillförene nippeligen förekommit.

NORTHERN PACIFIC R. R.

POPULÄRA ROUTEN till St. Paul, Minneapolis och Chicago samt alla platser i Förenta Staterna och Canada; så ock till Kootenay guldknorr. Pullmans palatslika sofvagnar och matsalongs vagnar medfölja snall-tågen dagligen till Toronto, Mon-treal och alla platser i Östra Canada via St. Paul och Chicago.

Passa på tillfället att genomresa den berömda St. Clair tunneln. För bagaget ansvaras och ingen tullvisitation eger rum.

Ocean biljetter till och från Stor Brittanien, Europa, Kina och Ja-pan. Alla fartyg äro första klass.

Den genomgående jernvägen till Stilla hafs kusten.

Table with 4 columns: Stationer, Rate (St. Paul, Minn.), Rate (Winnip.), Rate (Chicago). Rows include Winnipeg, Morris, Emerson, Pembina, Grand Forks, Winnipeg June, Duluth, Minneapolis, St. Paul, Chicago.

MORRIS-BRANDON BANAN.

Table with 4 columns: Stationer, Rate (Minn.), Rate (Ons.), Rate (Fre.). Rows include Winnipeg, Morris, Miami, Somerset, Belmont, Rounthwaite, Brandon.

PORTAGE LA PRAIRIE BANAN

Table with 4 columns: Stationer, Rate (Minn.), Rate (Ons.), Rate (Fre.). Rows include Winnipeg, Portage June, Headling, Portage la Prairie.

CHAS. S. FEE, Gen. Passenger and Ticket Agent, St. Paul, H. SWINFORD, General Agent, Winnipeg.

WISCONSIN CENTRAL LINES

LATEST TIME CARD. TWO FAST TRAINS DAILY, between ST. PAUL, MINNEAPOLIS and CHICAGO, MILWAUKEE and all points in Wisconsin, making connection in Chicago with all lines running East and South.

Walter Pulford, APOTEKARE. 560 MAIN STR., WINNIPEG.

OBS.! Order från landsorten expedieras skyndsamt.

SKANDINAVISKA MISSIONS-KYRKAN.

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG. Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. mo och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8 e. m.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA SIONS KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str Gudstjenst hvarje söndag kl. half 11 f. m. och kl. half 8 e. m.

S. UDDES, Församlingens Pastor. Bostad 6te Ave N. 420 (McWilliam St.)

\$2.75 köper vår så kallad fransk bann... PATENTS, TRADE MARKS, COPYRIGHTS.

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer beteck-nade sektioner af Regeringens i Manitoba eller Nordvest Territori-erna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestända till bransle-lotter å ny-byggarne eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj afvenså af e-gift manlig person, fyrd 18 år.

Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN kan göras personligen på närmast landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, el-ler, om nybyggarne så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa, eller Regeringens Land Kommissionär i Winnipeg befullmäktiga någon per-son, att i hans namn förrätta in-skrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvits, så erläg-ges ytterligare en afgift af 10 dol-lars för inspektions och kancellie-ringsafgifter.

SVENLIDIGHETERNA kunna, enligt nu gällande home-steadlag, fullgöras på nedanstående vilkor:

Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggarne icke må vara frånvarande längre än 60 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

ANSÖKAN OM FASTBREF kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst home-steadinspektör. Sex månaders notis måste skrift-ligen insändas till Regeringens Land Kommissionär, om nybygga-rens önskan att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSER erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territo-rierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna der-varende tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land. Fullständiga underrättelser an-gående land-, timmer-, kol- och mi-nerallager, såväl kopior af dessa lager som också en Regeringens landet inom Jernbanebelätet i Brit-tish Columbia, erhållas efter an-sökan till Sekretäret för Inrikes Departementet, Ottawa, Regerin-gens Land Kommissionär, Winni-peg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Mani-toba och Nord West Territorierna. A. M. DUNHAM, Vice Inrikes Minster.

STOR PRISREDSÄTTNING. Canada - Pacific - Jernvägens - God säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land väster om 3de meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BELIÖT LAND, STAVELT JORDBRUK BETALAR 80.

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Pris-erna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen be-talar en tiendedel, kontant och resten fördelas på två år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land GÖR ÅRMYS-STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Edar huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättå, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis. Skandinaviska bref bevaras på samma ställe.

PATENTS, TRADE MARKS, COPYRIGHTS.

CAN I OBTAIN A PATENT? For a... PATENTS, TRADE MARKS, COPYRIGHTS.